Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
 «Пограничная средняя общеобразовательная школа № 2 имени
Байко Варвары Филипповны Пограничного муниципального округа»
ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]11.10.2021г                                       пгт. Пограничный                                                № 73
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников МБОУ «ПСОШ № 2 ПМР имени Байко ВФ»
  На основании постановления Администрации Пограничного муниципального округа от 08.10.2021г  № 998 «О внесении изменений в Положение об оплате  труда работников муниципальных образовательных организаций Пограничного муниципального округа от 30.10.2020 № 284»
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Положения об оплате труда работников МБОУ «ПСОШ № 2 ПМР имени Байко ВФ», утвержденное приказом по школе от 30.04.2020г  № 25/1,
следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.3.1 пункта II Порядок и условие оплаты труда педагогических работников МБОУ «ПСОШ № 2 ПМР имени Байко ВФ» читать в новой редакции:
- «К окладам педагогических работников, установленным по ПКГ, могут устанавливаться повышающие коэффициенты за квалификационную категорию не выше следующих значений:
- за высшую квалификационную категорию – 22%;
- за первую квалификационную категорию – 12 %;
- за соответствие занимаемой должности – 2 %»;
- Цифру «500» в предложении «за заведование учебными кабинетами, лабораториями, учебными мастерскими устанавливается ежемесячная денежная выплата в размере не более 500 рублей» заменить на «400».
1.2. Изложить Приложение 1 Положения в новой редакции (Прилагается).
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01.10.2021года.
3. Приказ разместить на официальном сайте МБОУ «ПСОШ №2 ПМО» в сети «Интернет».
4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

        И.А. Жалнина

Согласовано с председателем ПК МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»
_______________ Л.Н. Шурбя, председатель ПК МБОУ «ПСОШ №2 ПМО»

С приказом от  № ознакомлены:
Третьякова Н.В.__________                               Лисицына И.Г._____________
Бухарина Л.С.___________                                 Титова О.С.______________
Лукьянова С.В. _____________                           Меланич И.В._____________
Гапон Т.Х.______________                                 Сидорова Н.Н._____________
Уржумцева О.В. ________________                   Лисицын Р.Ю.____________
Гнилозубова Н.К. ____________                          Селякова Ю.В.___________
Кравченко Н.А. ______________                          Савкина Н.Ф._____________
Оберемок О.Д. _______________                         Шурбя Л.Н._____________
Урюпин А.Г. _____________                                 Жалнина И.А.____________
Бутовец Р.В.________________

Приложение 1
к Положению  об оплате труда работников
МБОУ «ПСОШ № 2 ПМР имени Байко ВФ» (с изменением)

Размеры окладов педагогических работников МБОУ «ПСОШ № 2 ПМР имени Байко ВФ»

	Должности, отнесенные к квалификационным уровням ПКГ
	Должностной оклад, руб.

	4 квалификационный уровень
	13746

	учитель